
sMLoUvA o DÍ Lo č .3/2023
uzavřená podle ust. § 258ó a následují cí ch zákona č . 89/2012 Sb., obč anský zákoní k,

l,e znění  pozdějš í ch předpisť r

Smluvní  strany:

1. Galerie výtvarné ho uměni v Hodoní ně, přispěvková otganizace
Sidlo: Uprkova 601/2, ó95 01 Hodoní n
Zapsaná: v obchodní m rejsďiku vedené m u KS v Brně, oddí l Pr, vlož ka 1539
Zastoupená: Mgt. Joseí em Fanfluou, ředitelem
IC: 00373290
DIČ : není  plátcem DPH

^

2. GRÁSPO CZ, a.s.
Sí dlo:
Zastoupená:

IC:

DIČ :

Pod Š ternberkem 324,763 02 Zlln
Ing. Stanislar. Zástěra, předseda představenstva
Ing. Pavel Krystelr, č len představenstva
Ing. Jiří  Bimka, č len představenstva
Lubot l(aluž a, č len představenstva
25586092
CZ25586092

1.1

(dále jen,,zhotor.itel')

uzaví njí  drreš ní ho dne tuto smlour,,u o dí lo:

I. Předmět plnění
Předmětem té to smlou9l 1e závazek zlrotovitele ptové st pto objednatele na svú j náklad a nebezpeč í
dí lo s názvem: Tisk pubfikace Jož a Uprka, které  je specifitováno následormě:

o pubJikace o formátu š 230 x v275 mm
o 352 sttan, C\,ft-K 1 / 4, z toho dvě ryklápěč ky
o ofsetor{ tisk
o papfu _ knřní  blok Fedtigoni Alena natural smooth l40 g
o předsád\,: papí r Fedfigoni Free]ife Merida 140 g nebo Fedrigoni Materica 120 g
o potah: plátno BN nahtí al Coloret btolvn laminated 624, ra.ž ba * potisk jednou ban ou
o vazba: V8 š itá vazba, hřbet kulatý, kapitále[ lepenka 2,5 mm, dvě zálož lry



1,.2

o papí í olný přebal: fotmát cca 810 x 280 mm, papí t Fedrigoni Alena natural bulk 200 g, bafevnost
4/0 CMYK + lak

o náklad: 1.000 ks
o balení  po kusu do fóIie, nevramé  palety, cena vč etně dopfa\,T

o podklady: pdf data

(dále jen ,,dí lo" č i ,předmět smlour7')

Objedrratel se zavazuje dí lo převzí t a zhotoviteli zap|ait za provedení  dí la cenu siednanou dále v té to

sm]ouvě.

II. Cena dila a platební  podminky
Cena je sjcdnána dohodou smluvní ch stan.
Sjednaná cena dila bez DPH ie 369.000 Kč , vč etně 10 % DPH pak 405.900 Kč . Sjednaná cena

dí la je koneč ná a nepřekí oč ite]ná a zahtnlje ptovedení  a dodání  dí la, jakož  i veš keré  l"rilohy, i,.ýdaje a

náklady vzniklé  zhotol,iteli v souvislosti se zhotovenim a předání m dl]a. Změna ceny je mož ná pouze
na zák]adě pí semné ho dodatku a v souladu s platry:,mi právní mi předpisy (zejmé na zákonem o
zadávání  veřejných zakázek). Objednatel neposkytLrje zhotoviteli ž ádné  zálohy.

P|atba za ptovedení  dí la bude ptovedena objednatelem na základě řádně lrystavené  fakn-rry obsalrují cí
alespoň ryto nálež itosti: označ ení  objednatele a zhoto\.itele, datum \,Tstavení , datum splatnosti,
předmět í akturace, dohodnutou č ástku/plnění  podle té to smlourry, způ sob ú hndy a pořadové  č í slo
faktury, doruč ené  objednateli.

Fakturu je zhotovitel oprávněn lrystavit po předání  dí la v souladu s touto smlouvou objednateli.

Faktuta je splaú rá do 14 dnů  ode dne její lro doruč ení  objednateli na adresu sí dla uvedenou
v identi[rkaci smluvní ch stran. Objednatel je oprár.něn vrát-it fakturu zlrotoviteli až  do data jeií
splatnosti, jesdiž e obsahuje neú plné , chl,bné  nebo nepravdivé  ú daje. Zhotovitel je v takové m pří padě
povinen faktutu řádně opravit a doruč it ji objednateLi s novou lhů tou splatnosti,

Cela 1e považ o,;átta za zaplracenou okamž ikem její ho připsání  na ú č et zhotoyitele v plné  rliš i a k ieho
plné  dispozici.

III. Doba a misto plnění
Zhotovitel a objednatel se zavazulí  dodrž et harmonogram r.litoby:

Termí n předání  tiskor./ch podkJadů  v PDF: do 31. í iina2023
Termí n předáni dí la: 28. listopadu 2023

Zhotovitel mů ž e ptové st a dodat objednateli dí lo ješ tě před sjednanou dobou phění  a objednatel je

povinen provedené  dí lo převzí t, pokud toto bude řádně provedeno, bez závad a nedodělků .
Y pří padě, ž e obiednatel dodá zhotoviteli opož děně podklady potřebné  pro zhotoveni dí la, prodluž uje
se lhů ta doby plnění  o dobu přiměřenou podle 1í tobnich mož ností  zhotovitele.

IV. Předáni a převzeti dfla
Smluvní  sttany touto smlouvou sjednávají  jako mí sto předání  a přeÝzetí  dí la Galerii qlwamé ho umění
v Hodoní ně, Uptkova 601/2, ó95 01 Hodoní n (dále jen,,expedič rú  mí sto').
Předání m a převzetí m dí la dle té to smlour,1, se rozumí  okamž ik dodání  dila zhotovitelem do
expedič ní ho mí sta a podpisem dodací ho č i dodací ch listů  vztahují cich se k dí lu.

Dodací  list ze sttany zhotoÝitele podepisuje optávněná osoba zhotovitele odpor,ědná za expedici dí la
a ze strany objednatele osoba přebí rají cí  dí lo v expedič nim mí stě,
Dodací  list obsahuje zejmé na č í slo dodací ho listu, specií lkace zhotovitele a objednatele, datum

l,Tstal,ení  dodací ho listu, č í slo a název zalrázlg a množ sn í .

V. Vlastnicwí  dí la a odpovědnost za š kodu
Mastnické  právo k dí lu nabýwá obj,

s ujednání m č lánku II. té to smlouly
ednatel okamž ikem ú plné ho zaplacení  ceny zhotoviteli v souladu

Zhotovitel nese nebezpeč i vzniku š kody jak na zhotovované m dí le, tak na věcech k jeho zh
poďebnýclr, do okamž iku převzetí  dí la objednatelem.

2.7

2.2

2.3

2.1

2.5

2.6

3,1

1.:

3.3

4.1

4.2

4.3

1.4

5.1

5.2



6.1

6.2

VI. Odpovědnost za vadv
l)ilrl nlá va<lv, jcstliž e ptoveclcní  rlí la neodpor,í dá ví sledku urč ené mrr trruto stnltlur ou,

Zhotovitel otlpoví <lí r za vaclr. které  má clí lo r- clobč  jcho piedár.i.|/,a vac]i r-znikló později rlclpoví dá

zhoto\.itcl ptllrze telrdt, pokrr<l br-Jr-zpr,rsollen1 poruš ení rn jcho por-ion..,sti,

Objednarcl 1c oprárrlěn upiatr\ovat prár-a z lxlpovědnosli za 1-nd1, (1cklamrlvat) tr zir<ltovitele porrzc pi-i

clo<lrž crri rrásledrrjí cí cl. po<iminek:

a) zjer.rró zjiš tč né  r,aclv je objctirratcJ povtnen teklanrovat pí scrrrnč  u zh()t()\,ilele ilrned (clo 5 ilnii) prl

přcr,zetí  dila.

b) ost,ltflí . tj. skrl,té  vadr-, jc clbjc<lrratel povinen teklamovit pí scmně rr zlrotovitele dcl 5 <lnŮ pr>té ,

kdr-:

o r-adt ziistil,
o r-e<lt, zjistlit při rrnalož crri piiměiené  pé č e rněl,

Za optál,trěrrou tcklamaci bucle dále považ ována prlrrzc takrlr,á relJarnacc, ti ktcré  objedtlatel prokáž c.

ž e stcjnorr reklarlovanou r-adu vr,kazuje minirnálrrě 5 o,'i p)oč ní  u cellior é lro olljcmrr <lrl<lané hrl dí la.

což  ptokáž c pří sluš ným poč lenl vzorkir. zaslanrlch zhotoviteli,

\I připadč . ž e brrde teklamacc uznána zh()t()\-ilelem jako oprár.nění , rTrá objeclnatcl prár,o na

poskvtnurí  piimč icné  slevr,z cent- clila. \'í ,š c s]i:rr brrde zhottlr.itelem staflovcna s ohiedenr na prlvalru

r.a<l a jcjich r-]il- r-ra už ití  tlí la-

Pro odstranč ní  poclrvbnosrí  smlur.rrí  strant- prcllrlaš ují , ž e zlrotovitc] ncodptlr,í clá za vad1, n poš kozenr

cií Ia, ]iteté  br11, zpirsobcn_r. obiednatelerlr, tietí  osoborr, která rrerrí  r,e srrrlrrvní rn vztahrr se zlrotol,itelem

anebo r. dirsledkrr wš š í  moci. zhotclvitel tol,r-rěž  neodpoví dá za vadi dí la způ so|lenó ncsprávn(m

rrakládání m s clí Icm č i jeho uclror-ár.ání ll a za vad1,, jejiclrž  r,í ,htadní  pií č inorr jsou nedostatkl

r. podklarlech, nratcriálccl. a itrionr-rací cl-r předalýcl. zhotclvitcli objedrratelem,

Zhotclvitel odpoví clá objeclrrateli za r,ad\ dí la a za š ko<l1, zpirsober-ré  objeclrlatcli pouzc a jer-r c1o r'í -š c

plnč ,ní , kteté  ulrtaclil objc<irratel zhotovile[ za dané  dí lo vč ctrrč  D]'II. Olljednatel berc na vč clrlmi, ž e

bez toiroto ujednání  bl, zl.otovitcl stnlouvrr s objedrrrrtelem rrikdv nerrzar.ie] a treměl br, rra její m plnč ni
zájem.

VII. Sankč ni uiednání  - smluvní  pokuty

V pří padč  prodlerrí  zlrotovitele s provcclcní m dí la, ar-rebo s odstranč ní m vadv dila, je objednatel pcl

zhotoviteli optávnč n pož ado\-at 7aplacelí  srr.lur-ní  pokuN vc rryš i 0,1 9'o z cenl C,tIa, a to za kaž dí ,, bvt'

í  jen započ atí , dcn prodlení .

V pří padč , ž e je objednatel r- prodlcní  s platbou cen\,č i její ho doplatku, itl povinen zaplaú t zlrotovitcJi

ú rok z ptodlcní  r,e ví š i 0,05 ']'o z dluž nó č ástkr- za kaž dí - r jer-r započ aq- dcrr ptodlcní  po tetmí nu

splatnostj l'akturt,až  do dclbv zaplacení  dlrrž né  č ástkv,

\'š echnr. snrlur-ní  pokutv jsou splatné  l,e lhú tč  č trnáctj dnrr ode dne. kdr, sttana por.inrrá obdrž i
pí scmnou ví zlu k zaplaccní  smluvní  pokuty od strarr_r, oprávnč ni,,

VIII. Práva a povinnosti obiednatele
Objeclnatel je oprávnč n lionzultrlvat lozpfacovxní , prol,áděrri dí la prostředrlicn í m sví :lrt,

oclpclvč clné lro zástrrpce č i jilrí ,clr por-č řcnÝch clsob.

Objednatel je oprávnč rr krlntrolrlr,at provádětrí  dí la. Zjisti li clbjednatel, ž e zlrotor-itcl prová<lí  dí lrl

\: f()zporu se sr.í mi povirrtlostmi, jc clbjedrratel optávněn dož adovat sc trllrr>, atl1, zircltor.iLel odstrani]

vadv rzlikié  va<lni,nl prol,ádění m a dí lo pror-ádč l řádní -m zpú sobem.

C)bjedr-ratel rí mto v soula<lu s ustantlvení rn § t7(l5 oclst. 2 clbč al-rské lro zákorrí krr přcbí rá na sebc

nebczpcč í  změtrt, rlkolnosú ,

IX. Práva a povinnosti zhotoYitele
Zlrotoť itcl je povir-rerr upoztlrnit objednatele bez zbt-reč né l.o oclkladlt na ner,hoclnor.r por.alru věcr

pievzahclr od objeclr-ratele li pror.edení  <lí la rrcbo ncv}rcldrré  pří kazy od objcdnatclc k provádění  clí la,

j.estliž c zhottlvitel nrcllrl nrto ncr.ho<lnost zjistit při vlrralož etrí  ociborn.l p,,]č e.

9.2 _Jestliž c rr<,r{lodrló věci č i č innosti č i pi,í kaz1, pickáž í  r,řádné m pror.ádění  clí la, je zh<ltrlr-ttel p

6.3

6.1

ó,5

6.6

1.1

1.2

t].1

8.2

8,3

9,1

o1,l1len

pror-ádění  dí la r- trczbr.tné m rclzsalru pient _š it č i zcela zastar.it <icl dobr- rl-měrlr- r.ěcí . zas



9.3

10.,+

10-,]

10.3

(přeruš en| nevhodných č inností , upuš těni od nevhodných pří kazů  nebo pí semné ho sdělení , ž e
objednatel trvá na provádění  dí la s použ ití m dodaných věcí  nebo za nevlrodných pří kazů .
Zlrotovitel se zavazuje, ž e bude při pror,ádění  dí la postupovat s odbomou p é č í , Zavazuie se d,odňovat
obecně zár,azné  předpisy, technické  noí í ny a ustanovení  té to smlour1,. Zhotovitel se zavazuje, ž e se
bude ří dit i,lichozí mi podklady a dalš í mi pří padnými pří kazy objednatele pro provádění  dí la,

X. Společ ná a závěreč ná ustanoveni
Práva a povinnosti smluvní ch stmn, které  nejsou {slovně upí aveny touto smlouvou, se i{dí
ustarrovení mi obč anské ho zákoní ku.
Vzhledem k veřejnoprávní mu chatakteru objednatele smluvní  strany r,lí slovně sjednávají , ž e zhotol,itel
je obeznámen a souhlasí  se zl,eřejnění m smluvní ch podmí nek obsaž ených v té to smlouvě v rozsahu a
za podmí nek ,i,lplýwa;í cí ch z pií sluš ných ptávní ch předpisů . Tato smlouva podlé há uveřejnění
v registfu smluv. Smluvní  strany se dolrodl1,, ž e náulr na uveřejnění  smlouÝT v tegi§tfu smluv podá
objednatel,

Zlrotovitel dle § 2 pism. e) zákona č . 32O/2O01Sb., o finanč ní  kontrole, ve znění  pozděiš í ch předptů ,
je osobou povinnou spolupů sobit při nikonu finanč ní  konttoly.
Tuto smlour,,u lze mč nit pouze oč í slovanými pí semnllmi dodatky, označ enými jako dodatek ke
smlouvě o dí lo a podepsanými oběma smluvní mi stlanami, pokud z té to smlour,ry nerlplýwá něco
jiné ho.

Tato smlouva se r,7hoto.,uje ve ú ech stejnopisech, které  mají  platnost oliginálu, dr,ě rryhoto.vení  pro
objednatele a jedno pro zhotovitel€.
Tato smlouva nabl,r,á platnosti a ú č innosti dnem podpisu smluvní ch stmn.
Smluvní  sttany prohlaš uj( ž e tuto smlourrr uzar,řely svobodně, váž ně a srozumitelně, nikoliv l, tí sni
nebo za nápadně ner..ýhodných podmí nek.

10.5

/, /,2. lJ /3 y. zli"ě .....7./.? :.. Y- {:

Za 

V Hodoní ně dne ...

Za objednatele:

10.2

10.6

10.7


